проект
                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                Государственного Совета Республики Татарстан

	О проекте федерального закона № 497835-5 «О внесении изменений в статью 10 Закона Российской Федерации «О языках народов Российской Федерации» и в статью 6 Закона Российской Федерации «Об образовании» (в части обязательности изучения иного языка народов Российской Федерации)

Государственный Совет Республики Татарстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Не поддерживать проект федерального закона № 497835-5 «О внесении изменений в статью 10 Закона Российской Федерации «О языках народов Российской Федерации» и в статью 6 Закона Российской Федерации «Об образовании» (в части обязательности изучения иного языка народов Российской Федерации).
2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу Фе-дерального Собрания Российской Федерации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан